
  

 

 

 

 

 

 

 

 

UDHËZUESI PËR APLIKIM PËR 

ANËTARËSIM 

 

 

 

 

Dokumentet e nevojshme për licencim 

- Letërnjoftimi 

- Diploma e noterizuar e fakultetit (për diplomat jashtë shtetit- vendimi i nostrifikimit nga 

MASHT) 

- Certifikatat e provimit te Licencë 

- Kopja e Licencës (nësë aplikuesi për anëtarësim ka Licencë) 

- Pagesa e taksës administrative për licencim (pagesa shkarkohet nga sistemi pas 

aprovimit të kërkesës për regjistrim dhe pranimit të emailit konfirmues për qasje në 

sistem) 

 

 

 

HAPI I  

Në kuadër të sistemi përzgjidhni opsioni Anëtar dhe pastaj Anëtar i Ri 



 

 

 

 

 

Pas këtyre opsioneve ju hapet faqja si në foto me poshtë ku ju kërkohet plotësimi i këtyre të 

dhënave. 

 

 

 

Në fund shtypni dërgo kërkesen.  

 

OFK brenda 24 orëve nga aplikimi do të ju kthejë email me të cilin ju lejohet qasja në sistem përmes 

së cilit ju krijohet profili juaj dhe mund të kërkoni shërbime në OFK.  



 

 

Pasi të jeni qasur në sistem përmes të dhënave të pranuara në email,  shkarkoni faturën për 

anëtarëim përmes butonit merr pagesën dhe zgjedh butonin për anëtarësim  

 

 

 

Fletpagesën e faturës e futni në kuadër të dokumenteve të juaja ngarko dokumentin dhe perfundon 

procedura  

 

  


